Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 17 de novembro de 2025 Ano X - Edição nº 01657 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F42070219B304288B4B3F51D2D328B82

segunda-feira, 17 de novembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01657 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 037/2025.

•  ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

• DECRETOGP N° 317, SOUTO SOARESBA, DISPÕE SOBRE LICENÇA PRÊMIO AO FUNCIONÁRIO, QUE ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F42070219B304288B4B3F51D2D328B82

segunda-feira, 17 de novembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01657 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 037/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 219/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES/BA, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO na
forma ELETRÔNICA, Critério de Julgamento: “MENOR PREÇO”, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, PARA SUPRIR A DEMANDA DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES. Data: 28/11/2025 às 09:00h. Local: www.bnc.org.br. O Edital está
disponível no site www.soutosoares.ba.gov.br e na plataforma da BNC. Souto Soares/BA, 14/11/2025. Amaury Alves Batista
Junior – Pregoeiro.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68A19021DD3F7FA1AB6CABDACA6B0FF2

segunda-feira, 17 de novembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01657 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 17 de novembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01657 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Outros

     ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES
    PREFEITURA MUNICIPAL
       Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
      CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
      E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, inscrita no
CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, sob o nº. 30.607.381/0001-32, localizada à
Avenida José P. Sampaio, nº 08, Centro, representada neste ato pela Srª Secretária ZAIRA
BARBOSA DE SOUZA ANDRADE, portadora do RG n.° 07.584.888-07/SSP-BA, e CPF n.°
001.319.995-16, residente e domiciliada na Rua Glória Sampaio, Nº 64, Centro, Souto Soares-
Ba, CEP: 46.990-000, ATESTA para os devidos fins que se fizerem necessários, que a
empresa H D S SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, situado na RUA
AUGUSTO PEREIRA NUNES, CAMINHO 01 FIESTA BOX 230 B, Centro, Irecê-
BA, CEP: 44.900-000, inscrita no CNPJ sob o nº 49.924.736/0001-45, forneceu para
este Município BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS PEDAGÓGICOS PARA AS
ESCOLAS E CRECHES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SOUTO
SOARES/BA, conforme ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 047/2025 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 021/2025.

Declaramos ainda que a empresa qualificada acima, está cumprindo na íntegra o
fornecimento, não existindo até a presente data, nada, em nossos arquivos, que possa
desabonar a sua capacidade técnica, operacional e financeira.

O referido é verdade e dou fé.

Souto Soares/BA, 17 de Novembro de 2025.

ZAIRA BARBOSA DE SOUZA ANDRADE
Sec. Municipal de Educação

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A897E24EB173370617EF3A06439DAF7

segunda-feira, 17 de novembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01657 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 17 de novembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01657 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito
Administração – 2025/2028

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 CNPJ
13.922.554/0001-98
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

 Decreto/GP N° 317, Souto Soares/BA, em 17 de novembro de 2025

“Concede licença prêmio ao funcionário, que
especifica e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor Municipal

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder licença prêmio ao sevidor público municipal o senhor Abiderman Rodrigues Araújo, auxiliar
operacional, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta Prefeitura.

Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 03 de novembro de 2025, estendendo-se até o dia 31 de
janeiro de 2026.

Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 03 de novembro de 2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                                                           LUCAS TADEU DE OLIVEIRA
= Prefeito =

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F42070219B304288B4B3F51D2D328B82

		2025-11-17T16:06:23-0300